
Článek:

Internetový časopis pro studenty německého jazyka vyzval své čtenáře, aby napsali článek o svém 
koníčku. Téma vás zaujalo a rozhodl/a jste se na výzvu reagovat. 

Napište článek v rozsahu 120–150 slov, ve kterém: 

- představíte svůj koníček (např. kde, kdy a jak často se mu věnujete);
- uvedete, proč jste si ho vybral/a;
- popíšete jednu událost, která s vaším koníčkem souvisí;
- napíšete, zda byste tento koníček doporučil/a nebo nedoporučil/a svým kamarádům a proč.

Osobní dopis:

Delší:



Kratší:

Byl/a jste včera v kině a rozhodl jste se o tom napsat svému německému kamarádovi, který je v 
Česku na studijním pobytu. Napište mu email v rozsahu 60-70 slov, ve kterém:
- napíšete, v jakém kině jste byl/a a jaký film jste viděl/a
- napíšete, jestli se vám film líbil a proč
- navrhnete, že byste mohli jít do kina společně

Plánujete se svým kamarádem Klausem z Německa, který vás chystá navštívit, společnou cestu po 
České republice. Napište Klausovi email v rozsahu 60 – 70 slov, ve kterém:
- navrhnete vhodný termín cesty
- navrhnete alespoň jedno místo, které byste mohli navštívit a svůj návrh zdůvodníte
- zeptáte se, jaká místa by chtěl vidět Klaus

Formální dopis/e-mail:


